de la subvención debe estar ejecutada en el plazo que marca la cláusula 2ª y a cumplir el plazo y la 

forma de justificación que se establezca en la cláusula sexta.  

QUINTA. IMPORTE Y PAGO DE LA SUBVENCIÓN. 

1. La financiación de las actividades subvencionables asciende al importe total máximo de 

15.720.-€ (quince mil setecientos veinte euros). El mencionado importe será a cargo del capítulo VII 

de la aplicación presupuestaria "Ayuda solidaria para la recuperación ante la DANA" 

1100/3260/78500, línea de subvención 11-326-7-2025-159-S, del presupuesto de la UMH para el 

ejercicio 2025